Bp3 ocnoBa Ha unen 24 ox Crarytor Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTie 3a KOMYHalIHM JiejHocTH ,,KomyHnaner,,-
KuueBo, wien 19 ox 3akoHOT 3a jaBHUTE MPETIpHjaTHja
( Cyx06en Becuuk Ha PM 0Op. 38/1996 ox 31.07.1996,
m3Menun Bo  CiyxOeH BecHuk Ha PM  6p.
9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/

2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/201
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2
018; 35/2019; 275/2019 89/2022; 274/2022; 208/202
4),VnpaBHHOT o0a00p Ha CeAHUIATa OJp)KaHa Ha
05.05.2025 rox. nonece

ONJVKA
33 l'lpOMeHa HAa HA3UB U CKpaTeH Ha3uB

Yien 1
Ce MeHyBa Ha3MBOT Ha JaBHOTO KOMYHAJIHO
npernpujatue JI1,, KOMYHAJIELL,, Kuueso.

HoB Ha3uB Ha mnpernpujaTuero Ke Owuje:
JaBHO  mpermpujaTMe 32  KOMYHQJIHU  JICJHOCTH
KOMVYHAUJIEI] — KnueBo

Ndérmarrja  publike  pér  veprimtari  komunale

KOMUNALEC - Kérgové

CkpareH Ha3uB Ha (hupmaTa IrJIacH.
JIT KOMYHAIJIEL - KHYEBO
NP KOMUNALEC - KERCOVE

Yuien 2

Ha3uBuTe Ha WHCTUTYyIMUTE Kako M CHTE JpPYyrd
WHCTUTYUMHM WM HUBHUTE TOJPAYHU CAUHUIMA BO
€MHUIIMTE HA JIOKAJIHATA CAaMOYTIpaBa BO KOja HajMaJIKy
20% on rparanuTe 300pyBaaT CIyKOEH ja3WK pa3inyeH
0J1 MaKeIOHCKHOT ja3uk 1 Bo Ckomje, ke ce HaluIIaT Ha
MaKeJIOHCKH ja3UK M HErOBOTO KHPHJICKO IHUCMO W Ha
Ja3uKoT 1ITO ro 300pyBaar HajManky 20% oj rparanure
¥ HETOBOTO MHUCMO .

Yien 3

JloHeceHaTa oayKa o YTIPaBHUOT 0400p, BIETyBa BO
cwia 1Mo J00MBamke Ha COTJIACHOCT OJ CTpaHa Ha
ocHoBauoT, CoBet Ha OmmTrHa KraeBo, coriacHo dieH
11 o 3akOHOT 3a jaBHUTE TMPETHpHjaTH]a .

Bo pok ox 15 nmeHa on CTeKHyBameTO Ha YCJIOBH 3a
YIHUC BO TPTrOBCKH PETHICTAp OBJIACTEH IMOJHOCHTEN Ke
nojHece IMpujaBa 3a nOpomeHa 10 LleHTpanHuot
peructap Ha PCM .

Né bazé t€ nenit 24 nga Statuti 1 Ndérmarrjes publike
pér veprimtari komunale “Komunalec”- Kér¢ové, neni
19 nga Ligji pér ndérmarrjet publike (Gazeta zyrtare e
RM nr. 38/1996 prej mé dat€ 31.07.1996, ndryshimet
nga Gazeta zyrtare e RM nr.
9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007
; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/201 41/2014; 138/2
014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019;
275/2019 89/2022; 274/2022; 208/2024), Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé daté 05.05.viti
2025, miratoi:

VENDIM
Pér ndryshimin e emrit dhe emrit té shkurtér

Neni 1
Ndryshohet emri i Ndérmarrjes Publike Komunale
,,Komunalec,, Kércové.
Emri 1 ri 1 Ndérmarrjes Publike do té jeté:
JaBHOTO TpermpujaTHe 3a KOMYHQIHH JI€JHOCTH
KOMVYHAJIEL — KuveBo
Ndérmarrja publike pér
KOMUNALEC — Kérgové

veprimtari  komunale

Emértimi i1 shkurtér i firmés do té jeté:
JIT KOMYHAIJIELI - KUYEBO
NP KOMUNALEC — KERCOVE

Neni 2

Emrat e institucioneve si dhe té t€ gjitha institucioneve
tjera dhe njésive t€ tyre rajonale né njésité e
vetéqeverisjes lokale né t& cilén s€ paku 20% e
qytetaréve flasin gjuh€ zyrtare t&€ ndryshme nga gjuha
maqedonase edhe né€ Shkup, do t€ shkruhen né gjuhén
maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik dhe n€ gjuhén qé
e flasin sé paku 20% e qytetaréve dhe alfabetin e saj.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi pas marrjes sé pélqimit nga ana
¢ themeluesit, Késhillit t€ Komunés sé¢ Kércovés, né
pérputhje me nenin 11 nga Ligji pér ndérmarrjet
publike.

Né afat prej 15 ditéve nga ploté€simi 1 kushteve pér
regjistrim né regjistrin tregtar, parashtrues i autorizuar
do té parashtrojé kérkes€ pér regjistrim deri tek Regjistri
Qendror i RMV.

Késhilli Drejtues / YnpaBen Onoop
Kryetar / Ilpercenaren
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